
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 371 

761 90  Zlín e-mail: miroslava.janackova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

EKOME, spol. s r.o. 

Tečovská 257 

763 02 Zlín - Malenovice 

datum oprávněná úřední osoba  číslo jednací 

15. prosince 2016 Ing. Miroslava Janáčková KUZL 81991/2016 

 

SDĚLENÍ  

Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství  

k Oznámení podlimitního záměru  
podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

Dne 12. prosince 2016 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského 
kraje Oznámení podlimitního záměru  

„STAVEBNÍ ÚPRAVY HALY + PŘÍSTAVBA POHOŘELICE“ 
 
Oznamovatel:  Martin Švajda, Jabloňová 2500, 688 01 Uherský Brod, IČ: 67538321 

Umístění záměru:  k.ú. Pohořelice u Napajedel, p.č. 466/45, 473/2, 473/3, 466/44, 466/19 

 

Předmětný záměr řeší stavební úpravy a přístavbu v rámci stávajícího objektu v Pohořelicích. 
V původní části tohoto dotčeného objektu je umístěna výrobní hala, v navržené přístavbě budou 
umístěny místnosti se sociálním zařízením a kancelář. 
Technologií instalovanou do dotčených výrobních prostor bude technologie černění. Černěním se 
rozumí ponoření kovových dílů do alkalické oxidační lázně, kde se na povrchu těchto dílů vytvoří 
černá vrstva oxidů železa, jejíž černý odstín závisí jednak na druhu a kvalitě daného materiálu, jednak 
na opracování povrchu materiálu a jednak také na typu a stavu vlastní lázně. Technologie černění se 
používá na předmětech ze železných kovů (litina, ocelolitina, nelegované nebo nízkolegované oceli). 
Povrchově upravované díly se odmastí, opláchnou se, poté se načerní, znovu se opláchnou, 
a nakonec se nakonzervují v oleji. 
Technologie černění bude, s ohledem na posuzovaný záměr, reprezentována černící linkou, kterou 
bude tvořit: 
- odmašťovací lázeň (1 ks, objem 1,2 m3) 
- horká oplachová lázeň (1 ks, objem 1,2 m3) 
- studená oplachová lázeň (1 ks, objem 1,2 m3) 
- černící lázeň (2 ks, objem celkem 2,4 m3) 
- olejová lázeň (2 ks, objem celkem 0,8 m3) 

Kapacita záměru 
Zastavěná plocha:    154,25 m2 
Zastavěná plocha přístavby:   65,00 m2 

Roční upravovaná plocha:   2 600 m2/rok 
Roční spotřeby přípravků:   ZWEZ-Clean 5340/1   1 300 kg/rok 

ZWEZ-Black V2   5 000 kg/rok 
AGIP CORO DWO 20L  640 kg/rok 
PARAMO OL-J 46   708 kg/rok 

Maximální skladované množství nebezpečných látek:    500 - 600 kg 

Vytápění objektu: Teplovodní soustava otopných těles bude napojena na plynový kotel Vaillant VU 
186/3-5 o největším tepelném příkonu při ohřevu teplé vody cca 18,4 kW. Prostor haly bude vytápěn 
pomocí teplovzdušné plynové jednotky ROBUR F1 21 o jmenovitém tepelném příkonu cca 23 kW. 

 



 

 2  
 
 

Záměr „STAVEBNÍ ÚPRAVY HALY + PŘÍSTAVBA POHOŘELICE“ naplňuje dikci bodů 
4.2 Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2/rok 
celkové plochy úprav a 10.4 Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických 
přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, 
karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) 
a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství 
nad 100 t, kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném 
znění, avšak nedosahuje uvedených limitních hodnot. Jedná se tedy o podlimitní záměr. 

Prostudováním předloženého oznámení s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona 
bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které 
by odůvodňovaly nutnost jeho posouzení podle zákona.  
 
Záměr byl posouzen rovněž z hlediska § 45 i) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) a v souladu s uvedenými ustanoveními zákona o ochraně 
přírody a krajiny, konstatoval, že záměr nebude mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 
nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

 
Záměr „STAVEBNÍ ÚPRAVY HALY + PŘÍSTAVBA POHOŘELICE“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle citovaného zákona. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto 
se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 

  

 

 

 

 

    

  

  Otisk úředního razítka  

 

 

 

 

 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava4

		2016-12-15T15:09:21+0000
	Not specified




